
KUJCP018DBH6
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

Č. smlouvy objednatele: SDL/OZZL/011/14

SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
Číslo účtu:
zhotovitel je plátcem DPH 
(dále jen zhotovitel)

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zástupce ve věcech technických:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
(dále jen objednatel) 

uzavírají tuto smlouvu o dílo.
1. Předmět a doba plnění smlouvy

1.1. Na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Ornitologický průzkum a návrh 
management plánu pro lokalitu Zbudovská blata v ptačí oblasti Českobudějovické rybníky" se zhotovitel 
zavazuje k provedení díla, jehož součástí je:
Základní požadavky na metodiku ornitologického průzkumu:

• Zachycení hnízdní sezóny 2014 a 2015
• Zachycení pohnízdní sezóny a podzimního tahu 2014
• Zachycení jarního tahu 2015
• Plochy rákosin u rybníka Zlivský (řešeny mapovací metodou)
• Rybník Zlivský a Volešek: kombinace minimálně 6 hladinových sčítání soustředěných do 

rozhodujících měsíců (duben, květen, červen, září, říjen) s kombinací liniového sčítání popř. 
přímého vyhledávání hnízd (musí být repetována povinnost nerušení ptáků při hnízdění)

• Liniové vegetační a vodní prvky: liniová metoda
• Lesíky a remízy: dle potřeby kombinace liniové (pásové) a mapovací metody
• Louky a pole: bodová metoda popř. liniová metoda
• Celá plocha bez omezení: běžná faunistická pozorování

Základní požadavky na management plán:
• Územně-správní členění vybraného území, překryv s jinými chráněnými územími a příslušnost 

k soustavě Natura 2000
• Související plánovací dokumenty
• Stručný popis území a charakteristika jeho přírodních poměrů
• Vymezení ploch významných pro hnízdění ptáků
• Vymezení ploch významných pro tah ptáků, pokud existují
• Vymezení území navrženého nebo navržených k ochraně podle současného stavu katastru 

nemovitostí
• Návrh předmětů ochrany (předměty ochrany pro ptačí oblast i nad její rámec)
• Vymezení dílčích ploch navrhovaných opatření pro zlepšení podmínek pro výskyt a hnízdění 

ptáků, resp. vybraných skupin či druhů
• Škodlivé vlivy a ohrožení území v současnosti
• Dlouhodobý cíl péče
• Stanovení prioritních zájmů ochrany území v případě jejich možné kolize

Ladislav Lešák
Češtíce 56, 387 19 Čestice, 
Ladislavem Lešákem 
41915283 
153808529/0300

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76 
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 
Ing. Zdeněk Klimeš, OZZL 
ČSOB a.s.
199783072/0300
70890650
CZ70890650

1



• Výčet, popis a lokalizace navrhovaných zásahů a opatření (návrh managementu)
• Rámcové směrnice pro hospodaření na vybraných plochách vzhledem k předmětům ochrany
• Rámcový odhad nákladů opatření včetně potřeb výkupu pozemků

1.2. Výstup bude tvořit tištěná zpráva v barevném provedení celkem ve 3 paré. Součástí díla bude 
předání zprávy v digitální podobě.

1.3. Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést v termínu do 30.11.2015. Dílo je provedeno, je-li 
dokončeno, předáno a převzato. O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán protokol. 
Práce proběhnou ve dvou etapách:

1. etapa - dílčí zpráva za provedené práce v roce 2014 -  termín dokončení do 30.11.2014
2. etapa - závěrečná zpráva za veškeré provedené práce v roce 2015 -  termín dokončení do 

30.11.2015

1.4. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti podle čl.
1.1. této smlouvy.

1.5. Zhotovitel se zavazuje k respektování a dodržování všech platných obecně závazných norem a
předpisů (zejména předpisů o bezpečnosti o ochraně zdraví při práci, norem ochrany životního prostředí
a norem požární ochrany) a nejen on, ale i veškeré osoby, které se na provádění prací budou podílet.

2. Cena a platební podmínky

2.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a výsledkem řízení o 
veřejné zakázce stanovena v následující výši:

Celková cena 238 000,- Kč (dvěstětřicetosmtisíc Kč) bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a
to ve dvou etapách:

• 1 etapa: cena bez DPH 119000,-Kč (stodevatenácttisíc Kč)
• 2 etapa: cena bez DPH 119000.-KČ (stodevatenácttisíc Kč)
• K ceně bude připočtena DPH ve výši platné k datu zdanitelného plnění. V souladu 

s ustanovením § 109 (ručení příjemce zdanitelného plnění) a § 109a (zvláštní způsob zajištění 
daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bere 
zhotovitel na vědomí, že v případě jeho uvedení v Registru nespolehlivých plátců, uhradí 
odběratel správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

2.2. Cena za dílo bude vyúčtována do 30 dnů od jeho předání a posouzení jako díla bezvadného 
(převzetí na základě předávacího protokolu potvrzeného objednavatelem) formou daňového dokladu.

2.3. Daňový doklad musí mít tyto náležitosti: Označení daňového dokladu a jeho číslo, bankovní spojení, 
číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy, konečnou částku.

2.4. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady vystavené zhotovitelem jsou splatné do 30 
kalendářních dnů po jejich obdržení objednatelem.

2.5. Úhrada ceny bude provedena podle skutečně provedených prací a po předání díla na základě 
předávacího protokolu.

3. Záruky a smluvní pokuty

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo řádně a včas dle zadání objednatele a konkretizujících 
pokynů ve sjednaném rozsahu a kvalitě obvyklé.

3.2. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit bezplatně vady ve výstupech, na něž 
objednatel upozorní do 12 měsíců po jejich odevzdání kontaktní osobě. Formální vady odstraní na 
základě písemného pokynu objednatele nejdéle do 30 dnů od jeho doručení. Odborné a věcné chyby 
odstraní zhotovitel na základě písemného pokynu objednatele nejdéle do 90 dnů od jeho doručení.

3.3 Chyby terénního sběru dat odstraní zhotovitel na základě písemného pokynu objednatele nejdéle do 
12 měsíců od jeho doručení.

2



A

3.4. Objednatel není povinen uhradit sjednanou cenu, pokud zhotovitel řádně a ve stanoveném termínu 
neodstranil objednatelem reklamované vady díla.

3.5. Bylo-li dílo zmařeno náhodou před dobou splnění, ztrácí zhotovitel nárok na odměnu.

3.6. Bezvadnost díla potvrdí objednavatel předávacím protokolem, potvrzující tuto skutečnost.

3.7. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. Zhotovitel 
má však právo využít zjištěná data se souhlasem objednatele k publikačním účelům. Na tuto skutečnost 
je povinen zhotovitel objednatele písemně upozornit.

4.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy tehdy, je-li zřejmé, že dílo nebude včas hotovo nebo 
nebude provedeno řádně a jestliže zhotovitel neučiní nápravu ani v poskytnuté přiměřené Ihůtě.

5.1. Zhotovitel se zavazuje používat činnosti členů řešitelského týmu a subdodavatelů, kteří byli uvedeni 
v nabídce na veřejnou zakázku.

5.2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.3. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5.4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, 
včetně vyplacené ceny.

5.5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.

5.6. Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem podpisu smlouvy oběma stranami.

5.7. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

4. Odstoupení od smlouvy

5. Ostatní ujednání

V Českých Budějovicích dne V Češtících

Objedna\ Zhotovitel:

3


